Que ad uerbia appant? Solum q̄ descendunt a nomib⁹ sive regularit⁹
sive irregularit⁹ appabilib⁹. vt docte docti⁹ doctissime. a doce⁹ doctior do-
ctissim⁹. et benē melius optime. a bon⁹ melior optim⁹. temptis his ad
uerbijs sepe lepi⁹ sepissime. satis sati⁹ satissime. diu diuti⁹ diutissim⁹. et
nuper nuperi⁹ nuperissime. q̄a nomib⁹ appabilib⁹ nō deducunt.

Simplicis: qz non p̄t diuidi in duas vel plures p̄tes in
telligibiles p̄oris sensus capaces. vt docte.

Cuius figure **C**ōposite: qz p̄t diundi in duas p̄tes intelligibiles p̄oris
sensus capaces. vt postea interea

Decōposite: qz de cōposito deducit. vt posteaq; anteaq;
intereaq; id faceret deliberavi. vel quia potest diundi i tres
vel plures partes rē.

Egēs q̄ p̄s: p̄cipiū. quare: qz p̄tē capit a nomine. p̄tē a vbo et p̄tē
ab utroq;. Quid capit a nomine: ḡna et casus. Quid a vbo: tpa et fca-
tiones. Quid ab utroq;: numer⁹ et figur⁹.

Quot queruntur in participio: sex. que: genus. casus. tempus. signi-
ficatio. numerus. et figura

Masculini: quia congrue masculino generi associari p̄t
vt hic vir doctus est.

Cuius generis **F**eminin⁹: qz feminino generi cōgrue associari potest. vt
hec mulier docta est

Neutri: quia congrue neutro generi associari potest. vt
hoc animal doctum est.

Cois qd̄ triū est vel oē ðr: qz oī generi cōgrue associari p̄t
vt hic et hec et hoc legēs. vt mulier et masculiū.

Alti: qz fecat vt q̄s. cum q̄rit q̄ris pficit r̄ndet legēs.

Benitū: quia significat vt cui⁹. vt cui⁹ memor es r̄nde-
tur male legentis.

Cuius casus **D**atiū: qz fecat vt cui⁹. vt cui⁹ cōducit: legēti.

Accusatū: qz fecat vt qui audis: legentem.

Vocatū: qz fecat vt o vel heus tu

Ablatiū: quia significat vt qui vel quo vt quo vteris fa-
miliariter: legenti optime

Item nullum participium deficit in casib⁹. qz omni substantiuo no-
mini non defectiuo sociari potest.

Ctpis **P**resentis: qz p̄ns temp⁹ designat. vt legēs.

Preteriti: qz p̄teritū temp⁹ designat. vt lect⁹ amat

Futuri: qz futur⁹ temp⁹ designat. vt lectur⁹ legēdus

Habet participiū quinq; tempora vt suū verbū. Habet. sed diuncta

ut operatiu^s et infinitiu^s. qz participiu^m in ans et in ens est p̄ntis et p̄teri
ti imperfecti temporis. In tuis suis rūs est p̄teriti p̄fecti et pl^o qz p̄fectori
In rūs et in dūs futuri.

CActualis: qz a verbo actiui ḡnis deducit ut sunt p̄ns in
ans vel ens et futurū in rūs. vt legēs lectur^s.

CPassualis: qz a vō passiui ḡnis deducit. ut sunt p̄teris
tum in tuis suis vel rūs et futurū in dūs ut lect^s legēdus.

CNeutralis: quia a vō neutri generis deducit. ut sunt p̄
sens et futurū in rūs. vt stans statur^s.

Cui^s signi
ficatiois **A** neutropassiu^m veniūt tamen tria sc̄z presens preteris
et futurū et vt a multis alijs ut a ceno cenans cenat^s
et cenaturus iurans iuratus iuratur^s. Titubatus a titubo
Placidus a placebo. quod v̄tius nomē est Passus a pateo.
Cassus a careo.

CDeponētalis: quia a vō deponentis generis deducit. ut
sunt tria. p̄ns. p̄teritum. et futurū in rūs. vt loquēs locutus
locutur^s. qz in loquēdus reperit ut multa sepe similiū.

Comunis: qz habet vtramqz sc̄atiois formam actiue et
passiue. vt solum est p̄teritum a vō comuni deductum. vt Criminatus
te vel a te Presens et futurū in rūs tūm est actiue sc̄atiois. vt Criminans
te criminatur^s te. et futurū in dūs solum passiue. vt criminād^s a te. Et
sic d^r participiu^m aliquid actiue vel passiue sc̄atiois et nō actualis vel
passualis. vt a vōs communib^s deducta non deducta sunt ab actiuo vel
passiuo. actualis vel passualis non sunt. sed actiue vel passiue qz acti
ue vel passiue significat.

Csimplicis: qz fecit actum sub numero vni^s suppositi.
Cuius numeri **V**t legēs fecit unum suppositū in quo act^s est.

Cpluralis: qz fecit actum sub numero pluriū suppositor^s
vt legētes fecant plura supposita in quib^s actus est.

CItem sicut in casu nullum participium deficit. Ita neqz etiam in
numero.

Cuius figure **S**implicis: qz non p̄ dividit in duas vel plures p̄tes i^s
telligibilis p̄oris sensus capaces vt legēs.

Composite: quia de composito verbo deducitur. vt nes
gligēs a negligo.

CItem participium nō habet cōpositam figuram. quia si componat^s
verbo suo manēt simplici. iam nō est participiu^m sed nomē. Est em̄ om̄
ne participiu^m derivatum vel visitati vel inusitatī vbi. legens a lego. osus
perosus et eosus ab inusitatī. sc̄z odi exodi et perodi. qz si vōrum non h̄z

participium non est ut scutat⁹, pileat⁹, galeat⁹, cristat⁹, togat⁹, iubatus,
hirsut⁹, cornut⁹, astutus, pellit⁹, armat⁹, ab armis habet id et non ab ar-
mor armariis passum. noia sunt rno principia

C que pars? Cōiunctio. Quare: quia cōiungit et ordiat ceteras
partes in oratione.

Cōiunctio cōiungit dōnem dictioni. ut sortes et plato orationem
orationi, ut paris amat, et hector pugnat. Sensum sensui, ut sortes scri-
bit et legit. **Q**uot queruntur in cōiunctione. Tria: Que, potestas, si-
gura et ordo.

Quot sunt species potestatis cōiunctionū. Quinqz, que, copulati-
ua, disiunctiva, expletiva, causalis, et rōnalis. Da copulatiuas, ut et etqz
at atqz ac ast. Da disiunctivas, ut aut vel ne nec an neqz.

Da expletivas, ut quidem equidem rē, ut pīz in donato.

Da causales, ut si et si rē, ut patet in donato.

Da rationales, ut ita itaqz, ut patet in donato.

Copulatiue, qz ea que copulat respectu tertij coniungit.
ut sortes et plato disputant.

Cisiunctive, quia ea que cōiungit respectu tertij disiungit.
ut sortes vel plato disputat

Expletiviue, quia ornat⁹ vel metri causa et non significatio
nis necessitate ponit ut eneas vero pius et fortis erat. Ideo
sepius abundat in orōne ut veri eniōero quātum doctus est
tantum et probus

Causalisa: qz cōiungit per ordinem cōsequēs sequi ad an-
cētens, ut si ambulat mouet.

Rationalis: qz consequentiam rerum facit hoc est ordi-
nem precedētis ut causalis, sed cum dubitatiōe, ut quin id
seceris ingrat⁹ eris nobis.

Quid est cōiungē p vim? Est cōiungē penit⁹ diuersa, q nullū habet
ordinē vel dependentia adiunice ut copulatiua et disiunctiva solum faciūt.

Quid est cōiungere p ordinem? Est cōiungē ea q hñt ordinē et depē-
tentia adiunice, ut causal⁹ et rōnalis faciūt tantummodo. Itē expletivaz
quēdā sunt aduersatiue qz denotat aduersatiua in dicto vel facto ut sit.
licet licebit, quis tñ, quanqz, et si, tametsi, et silia.

Cuius figure **S**implicis, qz non p diuidi in duas vel plures ptes i/
telligibiles prioris sensus capaces ut nam

Composite, quia potest diuidi in duas vel plures par-
tes rē, ut nameqz

CPrepositiui. qz pponit dōnib⁹ vel orōnib⁹ quas cōiungit vel ad minus pponit vltimo cōiunctoz nam semper in medio vel principio ponit. vt sunt at ac ast ve aut vel nene qz sin seu sive neve ni.

CSubiuctiui. qz postponit dictionib⁹ vel orationib⁹ qz cōiungit. vt sunt. qz. ve. ne. quoqz. autem. quidem. vero enī. vt mouetur currat enim.

CComunis. qz indifferenter pponit vel postponit dōni bus vel orōnib⁹ quas cōiungit. vt ergo. ideo. igit̄

a **D**que ps: ppositio. qre: qz pponit ceteris prib⁹ in orōne. Quōd: per appositionē vel per pponem. Da exemplū p' appōnem ut ad dō adiūgo. adamo. a dō. Qn pponit p' appōnem. cū retorquer casuale ad actum ſibi absoluti. vt ya dō ad patrē. Qn p' appōnem: qz intrat eam dēm prem orōnis cū dōne cum qua cōponit. vt appono adiūgo. verba sunt cōposita. **N**ota ppositio in p'pone tria facit. Aut mutat significationē dōnis in p'pone. vt rideo tericeo. Aut gen⁹ sui ſibi vi ſperno aspernor aris. Aut coniugationē ſui ſibi. vt facio et inficio aris. Aut mutat accētum. vt ſum adlum. Aut mutat regimē ſui ſibi. vt eo et exeo vrbem. Aut minuit ficationē. vt rideo ſubrideo ſuccresco. Aut pficit significationē morior emorior. id est valde morior. facio perficio id est p'feso et facio.